
令和５年１月２３日  
 
 令和５年度入学予定児童保護者 様 
 

菊陽町立菊陽西小学校      
校長 吉永 公紀    

 
   令和５年度新入児体験入学の開催について（ご案内） 
 大寒の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと拝察いたします。 
 さて、いよいよあと２ヶ月程でお子様が小学校に入学されます。職員一同、お子様のご
入学を心よりお待ちしています。 
 つきましては、お子様と保護者の皆様が安心して入学の日を迎えられますよう、感染症
感染防止対策に努めながら、下記の内容で新入児体験入学を開催します。 
 ご多用な中とは存じますが、お子様同伴のうえ、ご参加くださいますようご案内申し上
げます。 
 

記 
１ 日時 令和５年２月９日（木） 
      午後１時５０分  受付(体育館） 
      午後２時００分  開始 
      午後２時５０分  終了予定 
 
２ 場所 菊陽西小学校 
 
 
３ 内容  校長あいさつ 
      学校からの説明 

授業参観・校舎見学 
           
４ その他 
（１）感染症感染防止対策のため、時間を短縮し、２つのグループに別れて授業参観・校

舎見学と学校側からの説明を行います。保護者とお子様は一緒に行動していただき
ます。 

（２）筆記用具とスリッパ・上ぐつをご持参ください。 
（３）駐車場はありません。 

（遠隔地からおいでの方及び病気や怪我等により自動車で来校されたい方は、事前に
必ずお知らせください。駐車券をお渡しします。） 

（４）今回、物品の直接購入はありません。 
（５）感染症の拡大等により、やむを得ず中止する場合があります。その際は、学校から

安心メールでお知らせいたします。 
   ※メールの登録は、就学児検診時に配付しました「西小安心メール登録のお願い」

をご覧ください。学年の項目は、令和５年度新１年生を選択してください。 
（６）お尋ね等ありましたら、学校までご連絡ください。 
 
 
  ＜問い合わせ先＞ 

菊陽町立菊陽西小学校 

 教頭 木村 幸一・上野 紀子 

 ℡０９６－２３２－１７４５ 


